
o.z. HYDRO-TECH, HENNLICH s.r.o.   I   hydro-tech@hennlich.cz   |   +420 416 711 222   |   www.hennlich.cz/hydro-tech

PŘÍPADOVÁ STUDIE

TEN SPRÁVNÝ SYSTÉM PRO SUŠENÍ LAHVÍ VÍNA PRO AMBRA S.A.

Společnost AMBRA S.A., významný dovozce, balič a distributor vín a dalších nápojů v Polsku, je známá svým rozsáhlým 
portfoliem a objemem prodeje v celé střední a východní Evropě. Vzhledem k tomu, že jejich výrobními linkami ročně 
projíždějí miliony lahví, snažila se společnost AMBRA rozšířit svou kapacitu sušení lahví. Poté, co již dříve zaznamenala 
úspěch se systémy pro sušení lahví pomocí vzduchových nožů Sonic Air Knife Bottle Drying Systems, se znovu obrátila na 
společnost Sonic, aby přidala dva další systémy pro sušení lahví na víno. Výzvou bylo efektivně sušit lahve různých 
velikostí, od 0,2 l do 1,5 l, pohybující se maximální výrobní rychlostí 170 lahví za minutu.

Firma Sonic Air Systems dodala společnosti AMBRA systémy vzduchových nožů poháněné dmychadlem, vybavené 
měkkými starty. Tato řešení dodávala vysokorychlostní proud vzduchu s vysokým dopadem, který účinně odstraňoval 
veškeré kapaliny z povrchů lahví. Přesný a zesílený proud vzduchu oddělil vodu od lahví a zajistil úspěšné etiketování. 
Funkce měkkého startu umožnila společnosti AMBRA přizpůsobit se různým rychlostem linky vyplývajícím ze změn 
velikostí lahví, čímž se zajistil optimální výkon sušení v celém výrobním procesu.

Implementací systémů Sonic Air Knife dosáhla společnost AMBRA pozoruhodných výsledků ve svých operacích sušení 
lahví. Spolehlivé a účinné řešení sušení lahví na víno umožnily hladké etiketování a zvýšily efektivitu výroby. Funkce 
měkkého startu zajistila flexibilitu při přizpůsobení se různým velikostem lahví a udržení konzistentního výkonu sušení. 
Společnost AMBRA se opakovaně obrací na firmu Sonic Air Systems a jejího distributora INN Sp. z o.o., což ukazuje její 
spokojenost a důvěru v sušení lahví pomocí vzduchových nožů Sonic Sonic Air Knife Bottle Drying.


